
 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 9 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  72  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  22/05/2019     ORE    12:30 

 
 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DENOMINATA "INTERNATIONAL STREET 

FOOD" ED EVENTI AD ESSA CORRELATI - ATTO DI INDIRIZZO 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del  mese di maggio alle ore 12:30 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO  ASSENTE 

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 9 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA "INTERNATIONAL STREET FOOD" ED 
EVENTI AD ESSA CORRELATI - ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

PREMESSO  

- che l’assessorato attività produttive, al fine di vivacizzare il centro commerciale naturale e 

dare impulso alle realtà economiche del centro storico, ha promosso una manifestazione dal 

titolo “International Street Food” nelle giornate del 24, 25 e 26 maggio c.a. nel centro 

storico di Busseto, con un ricco programma di eventi, che prevede: 

 lo street food in Piazza Verdi nelle tre giornate in programma; 

 l’evento denominato “Lo Sbaracco di primavera” da parte dei commercianti sabato 25 

maggio; 

 il concerto canoro dell’associazione Do Re Miusic; 

 il concerto della band “Settesotto – cover live band” sabato 25 maggio; 

 l’esibizione di veicoli (tir, moto e auto d’epoca) sabato 25 maggio;  

 il mercato del “Riuso” da svolgersi domenica 26 maggio; 

- che per la riuscita della manifestazione sono stati presi vari contatti con operatori 

commerciali, artisti e associazioni che hanno dato la loro disponibilità a partecipare con 

modalità differenti, in relazione alla tipologia di attività previste, come di seguito meglio 

specificato; 

 

RILEVATO in particolare che l’associazione M.A.S. con sede a Torino, via Mantova, 13 – C.F. 

97588120010 ha presentato al protocollo comunale n.1424 del 04/02/2019 la richiesta di 

svolgimento di una manifestazione fieristica denominata “International Street Food” nella quale è 

prevista la presenza di stand che somministrano eccellenze gastronomiche tipiche del cosiddetto 

“cibo di strada”; 

In particolare la manifestazione, che costituisce il fulcro degli eventi promossi dal Comune nei 

giorni 24, 25 e 26 maggio, avrà le seguenti caratteristiche: 

a) Nome della manifestazione: International Street Food  

b) Ragione sociale del soggetto organizzatore: associazione M.A.S. con sede a Torino in via 

Mantova, 13 – C.F. 97588120010 

c) Sede espositiva: parte rialzata di P.za G. Verdi  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 9 

d)  Settore merceologico: esclusivamente somministrazione alimenti e bevande 

e) Periodo di svolgimento:  

- venerdì 24 maggio dalle ore 18:00 alle ore 24:00 con inizio allestimenti alle ore 14,00 

- sabato 25 maggio dalle ore 12:00 alle ore 24:00 

- domenica 26 maggio dalle ore 12:00 alle ore 24:00  

f) Natura della manifestazione: fiera locale con partecipazione di commercianti su aree 

pubbliche con somministrazione 

g) Ingresso aperto al pubblico e gratuito 

h) Spazi espositivi: circa n.15 stand con spazi per tavoli e sedie 

Le spese per l’occupazione di suolo pubblico, utilizzo della corrente elettrica e rimborso spese per 

la raccolta straordinaria dei rifiuti sono a carico dell’associazione e quantificate per un importo 

complessivo per le tre giornate in €100,00 cad.; rimangono inoltre a carico dell’associazione le 

spese per la pubblicità, secondo le tariffe in vigore; viene invece concesso il nolo gratuito di 200 

sedie come da richiesta prot. n.5889 del 21/05/2019; 

 

RILEVATO che l’associazione “Reuse”, senza fini di lucro, con sede in Reggio Emilia (RE), via C. 

Campioli, 9/1 – C.F. 91155390353 ha presentato al protocollo comunale n.4404 del 12/04/2019 la 

domanda di autorizzazione allo svolgimento di un mercatino del riuso che si ritiene di sostenere, 

con l’intento di arricchire l’offerta commerciale, in considerazione della valorizzazione ai fini 

ecologici del mercato dell’usato (art.7 sexies del D.L.208/2008 e art.180bis D.lvo 152/2006) e 

richiamare visitatori nell’ambito delle iniziative promosse dal Comune. La manifestazione avrà le 

seguenti caratteristiche.  

 

a) Nome della manifestazione: Mercatino del riuso 

b)  Ragione sociale del soggetto organizzatore: Associazione “Reuse” con sede in Reggio 

Emilia (RE), Via Campioli, n. 9/1; 

c) Sede espositiva: Via Roma; 

d) Settore merceologico: non alimentare; 

e) Periodo di svolgimento: domenica 26 maggio c.a.; 

f) Natura della manifestazione: mercatino non sottoposto alle norme regionali in materia di 

commercio (DGR 151 del 10/02/2014); 

g) Ingresso aperto al pubblico e gratuito; 

h) Spazi espositivi: n. 60/70 spazi, dimensioni massime mt. 8 x mt. 5; 

i) Orario di svolgimento: dalle ore 08:00 alle ore 19,00 con inizio accesso degli espositori 

dalle ore 6:00; 

 

RILEVATO che la medesima associazione, senza fini di lucro, con la predetta nota prot. n. n.4404 

del 12/04/2019 si è resa disponibile a concedere all’Associazione Protezione Civile “Maestro 

Giuseppe Verdi”, il ricavato dell’iniziativa svolta a fronte della concessione gratuita del plateatico e 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 9 

ritenuto pertanto, in considerazione della valenza sociale dell’iniziativa, di concedere quanto 

richiesto, ponendo a carico dell’Associazione la rendicontazione della manifestazione e del relativo 

contributo erogato alla Protezione Civile di cui sopra; 

 

RILEVATO tuttavia necessario ribadire che ciascun partecipante all’iniziativa di Reuse ha l’onere 

di provvedere autonomamente a raccogliere e a smaltire i rifiuti prodotti;  

 

RILEVATO che l’associazione “ProLoco Busseto APS “ con sede in Busseto, P.za G. Verdi, 10 – 

C.F. 01795560349 ha presentato al protocollo comunale n. 4963 del 29/04/2019 richiesta per un 

evento denominato “Lo Sbaracco di primavera” da svolgersi sabato 25 dalle ore 10:00 a tarda sera 

che coinvolgerà i commercianti di Busseto chiamati ad esporre sotto ai portici di via Roma le merci 

in promozione/saldo per la vendita ai visitatori; 

  

RILEVATO che l’associazione “Pro Loco Busseto APS“ con sede in Busseto, P.za G. Verdi, 10 – 

C.F. 01795560349 ha presentato al protocollo comunale n. 4871 del  24/04/2019 richiesta per un 

concerto da svolgere in P.za G. Verdi nella serata di sabato 25 con inizio alle ore 22:30 e 

conclusione alle ore 01:30; 

 

RILEVATO in particolare che per lo svolgimento della manifestazione l’Associazione Proloco di 

Busseto: 

 con nota in data 24/04/2019, prot. n. 4871 ha richiesto: 

-  la concessione del plateatico gratuito per i commercianti dello sbaracco 

  con nota in data 29/04/2019, prot. 4963 ha richiesto: 

- Il patrocinio delle iniziative; 

- Il palco in piazza Verdi; 

- La chiusura del centro storico da Piazza Matteotti a Piazza IV Novembre per tutta la 

durata della manifestazione; 

- L’utilizzo gratuito dell’energia elettrica; 

- L’esenzione dal pagamento del plateatico in tutto il centro storico; 

 con nota in data 07/05/2019, prot. 5267 ha richiesto: 

- n.30 sedie per i concertisti 

e che, anche se non espressamente richiesti, per la buona riuscita della manifestazione il Comune 

dovrà mettere a disposizione, gratuitamente, le transenne e gli estintori; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito della manifestazione, il giorno sabato 25 maggio dalle ore 17:00 alle 

ore 24:00 sarà presente l’associazione “Scappati da casa truck team” di Piacenza che esporrà in 

piazza IV Novembre mezzi pesanti con luci, musica e gazebo per gadget con concessione di suolo 

pubblico gratuita a fronte dell’impegno a concedere il ricavato alla Pubblica Assistenza di Busseto, 

come da indicazione contenuta nella nota del 11/04/2019 prot. n.4292; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito della manifestazione, il giorno sabato 25 maggio dalle ore 17:00 alle 

ore 22:00 sarà presente l’associazione “CPAE” di Fiorenzuola d’Arda (PC) che esporrà in P.za 

Marconi un esiguo numero di auto d’epoca (richiesta prot. n.5888 del 21/05/2019) ed è prevista la 

concessione gratuita di occupazione di suolo pubblico; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 9 

RILEVATO altresì che con lo scopo di arricchire la manifestazione, si è stabilito di aderire alla 

richiesta della sig.ra Sara Colombini, artista di strada, avanzata con nota del 10/05/2019, prot. 

13/05/2019 che nelle giornate di sabato 25 e domenica 26 si metterà a disposizione in via Roma, 

angolo via Balestra, per truccare i bambini a fronte di una offerta per il rimborso delle spese; data 

l’esigua richiesta di occupazione, pari a circa mq.2 e tenuto conto che questa non si configura come 

un’attività economica ma può costituire un momento giocoso e di svago per i bambini e le famiglie, 

si ritiene di concedere il plateatico gratuito. 

 

VISTA la relazione tecnica allegata quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, redatta dal Servizio Territorio e Sviluppo Economico nella quale sono individuate le 

caratteristiche, le modalità organizzative dello Street food e degli eventi ad esso correlati; 

 

VISTE:  

- la legge regionale 25 febbraio 2000, n. 12 “Ordinamento del sistema fieristico regionale”, 

che all’art. 11, comma 2 e all’art. 21, comma 3, dispone che la Giunta Regionale definisce 

con propria deliberazione i documenti e le attestazioni da allegare alle richieste di 

autorizzazione per lo svolgimento di manifestazioni fieristiche, nonché quelli relativi alla 

relazione consuntiva su ogni manifestazione; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1932 in data 28 ottobre 2002 “ Documenti ed 

attestazioni da allegare alle richieste di autorizzazione per lo svolgimento di manifestazioni 

fieristiche” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 165 del 

27.11.2002; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale n. 23621 del 22 novembre 2004 e n. 2419 del 29 

novembre 2004, con le quali sono stati individuati gli indirizzi interpretativi per l’attuazione 

della Legge Regionale 25 febbraio 2000, n. 12; 

- la legge regionale 27 luglio 2005, n. 16 “Adeguamenti a indicazione comunitaria della legge 

regionale 25 febbraio 2000, n. 12 (ordinamento del sistema fieristico regionale)”, che ha 

modificato alcune parti della legge regionale n. 12/2000, per confermare la normativa in 

materia fieristica ai principi comunitari di libertà di prestazione dei servizi e di libertà di 

stabilimento; 

 

CONSIDERATO che gli indirizzi regionali sopra richiamati hanno notevolmente semplificato la 

determinazione del calendario fieristico, che non presenta valore vincolante, ma solo effetti 

ricognitivi dell’agenda delle manifestazioni, assumendo una valenza esclusivamente informativa e 

promozionale; 

 

PREMESSO che, in virtù del combinato disposto dell’art.41 comma 3°, del decreto legislativo 31 

marzo 1998, n. 112 e dell’art.72 della legge regionale 21 aprile 1999, n. 3, dall’11 maggio 1999 la 

competenza in materia di manifestazioni fieristiche di qualifica “locale” è stata trasferita ai comuni, 

ai quali sono state trasferite le funzioni amministrative concernenti il riconoscimento della qualifica 

di manifestazioni fieristiche di rilevanza locale e le relative autorizzazioni allo svolgimento; 

 

VISTO  l’art.72 della legge regionale n. 3/1999; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 9 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 

parte del Responsabile dell’Area 4 (Servizi Tecnici relativi al territorio e Sviluppo Economico), 

Arch. Roberta Minardi, per quanto concerne lo svolgimento della manifestazione; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 

parte del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI PROMUOVERE, per tutto quanto esposto in premessa, lo svolgimento della 

manifestazione dal titolo “International Street Food” nelle giornate del 24, 25 e 26 maggio 

2019 nel centro storico di Busseto, su iniziativa dell’assessorato attività produttive, 

avvalendosi per i vari eventi, come dettagliatamente descritti nella “relazione tecnica” 

allegata quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, di diverse 

associazioni: 

- International Street Food associazione M.A.S. di Torino  

- Lo sbaracco di primavera associazione ProLoco Busseto APS 

- Concerto musicale associazione ProLoco Busseto APS 

- Esibizione mezzi pesanti associazione “Scappati da casa truck team” di Piacenza 

- Raduno auto d’epoca associazione CPAE di Fiorenzuola d’Arda 

- Mercatino del RIUSO associazione REUSE di Reggio Emilia  

 

2. DI PATROCINARE le iniziative promosse dall’associazione Proloco Busseto APS, 

dall’associazione M.A.S. di Torino, dall’associazione CPAE di Fiorenzuola d’Arda, 

dall’associazione Reuse di Reggio Emilia, dall’Associazione Scappati da Casa di Piacenza, 

come dettagliatamente descritte nella relazione tecnica allegata; 

 

3. DI DARE ATTO che la somma dovuta dall’Associazione M.A.S. di Torino, quantificata in 

€ 100,00 per ognuno dei 15 stand stimati, per un totale presunto di € 1.500,00, relativa 

all’occupazione di suolo pubblico nei tre giorni previsti, all’utilizzo della corrente elettrica e 

al rimborso spese per la raccolta straordinaria dei rifiuti, verranno introitati alle risorse 

30100.03.0100 e 30100.02.1000 del corrente bilancio di previsione; 

 
4. DI AUTORIZZARE l’utilizzo del materiale richiesto, secondo la disponibilità del Comune; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 7 di 9 

5. DI AUTORIZZARE, laddove previsto, l'occupazione del suolo pubblico secondo quanto 

stabilito all'art. 31, comma 1, lett. b) del vigente regolamento comunale C.O.S.A.P.; 

 

6. DI EVIDENZIARE il presunto vantaggio economico calcolato dal responsabile del presente 

procedimento nel seguente modo: 

 

 

 

Proloco per concerti e 
sbaracco  

Noleggio attrezzature  
30 sedie 
montaggio palco 
(assistenza) 
estintori 
transenne 

 
 

n.4 ore x 25€/ora 

 
 
€ 100,00 

MAS Noleggio attrezzature 
200 sedie 

n.4 ore x 25€/ora € 100,00 

Proloco per concerti Rimborso energia 
elettrica (10KW) 

a corpo € 10,00 

Proloco e commercianti per 
sbaracco 

Plateatico  a stima n.20 aderenti X 15€ € 300,00 

Reuse Plateatico  a stima n.70 espositori X 15€ € 1.050,00 

Proloco per concerti, CPAE-
Scappati da Casa 
MAS (solo per parte dedicata 
a tavoli e sedie) 
Truccabimbi 

Plateatico  Gratuito ai sensi dell’art.31 comma 
1 lett.b) 

 
 
€ 0,00 

Proloco-Mas-Reuse-CPAE-
Scappati da Casa 

Pulizia bagni a corpo (beneficio da suddividere 
per ogni associazione) 

€ 150,00 

Proloco-Mas-Reuse-CPAE-
Scappati da Casa 

Igiene urbana 
(spazzamento manuale 
e meccanizzato, cestini) 

a corpo (beneficio da suddividere 
per ogni associazione) 

 
€ 325,00 

Totale benefici  € 2.035,00 

 

 

7. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo nei confronti dei 

servizi territorio e sviluppo economico, patrimonio e manutenzioni, polizia municipale, al 

fine di ottemperare, ciascuno nell’ambito delle proprie competenze, per la buona riuscita 

della manifestazione; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 8 di 9 

8. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. che il responsabile del 

procedimento riguardante lo svolgimento della manifestazione risulta essere l’arch. Roberta 

Minardi, responsabile del settore Servizi Tecnici relativi al territorio e Sviluppo Economico; 

 

9. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto 

stabilito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, sul sito web del comune nell’ambito 

dell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

 

10.  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s.m.   

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 9 di 9 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Segretario  
Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "INTERNATIONAL STREET FOOD" ED EVENTI AD 
ESSA CORRELATI - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 21/05/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "INTERNATIONAL STREET FOOD" ED EVENTI AD 
ESSA CORRELATI - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 21/05/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 72

DEL 22/05/2019
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA "INTERNATIONAL STREET FOOD" 

ED EVENTI AD ESSA CORRELATI - ATTO DI INDIRIZZO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

24/05/2019 al 08/06/2019 

Busseto lì  24/05/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

72
 d

el
 2

2/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


